
 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

                                                                                                                
   H O T Ă R Â R E A NR.137                     

DIN 17 11 2017 
privind rectificarea  bugetului local pe anul 2017 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de îndată în data de  
17 .11.2017; 
          Luând în discuţie referatul Direcţiei Economice şi Fiscale înregistrat  
sub nr. 35045/16 11 2017  şi  expunerea de motive a primarului  prin care se propune spre 
aprobare rectificarea bugetului local pe anul 2017 ; 
          În conformitate cu  prevederile art. 19 alin. (2) si art. 49 alin.(4) , (6) şi (7) din Legea 
nr. 273/2006 privind finantele publice locale, coroborate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit. 
b), alin. (4) lit.a) si alin. (5) lit. d) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
        În temeiul art. 45, alin.(2), lit. a) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată , cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

     ART. 1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Municipiului Campulung aprobat prin 
HCL nr. 27/30.03.2017, rectificat prin HCL nr. 51/31.05.2017,  HCL nr. 59/07 06 2017, 
HCL nr. 72/04 07 2017, HCL nr. 83/27.07.2017, HCL nr. 87/03.08.2017, HCL nr. 
90/31.08.2017, HCL nr. 100/28.09.2017, HCL nr. 112/05.10.2017 , HCL nr. 
117/30.10.2017 şi HCL nr.135/03 11 2017,  conform Anexei nr. 1, care face parte 
integranta din prezenta hotarare, la venituri în sumă totală de 84.814,17 mii lei  , la 
cheltuieli în sumă totală de 113.516,05 mii lei din care :  

- venituri totale Secţiunea de Funcţionare  69 847,65 mii lei  
- venituri totale Secţiunea de Dezvoltare  14 966,52 mii lei  
- cheltuieli Secţiunea de Funcţionare 69 847,65 mii lei 
-    cheltuieli Secţiunea de Dezvoltare 43 668,40 mii lei, cu un deficit al sectiunii de 

dezvoltare de  28 701,88 mii lei. 
  

 ART. 2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală  şi Serviciul Juridic,  Administratie Publica. 



         ART. 3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
   
 
                                                                                                           
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                          CONTRASEMNEAZĂ 
                                  S E C R E T A R , 
                 Marin   STANCIU                                                                Nicolae GHINEA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 

 



              
 
              CONSILIUL LOCAL        ANEXA NR.1 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                 LA HCL NR.137/17 11 2017 
 
 
 
 
 
      
 BUGET LOCAL    mii lei 

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Diferente  

- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 84,508.17 306.00 0.00 84,814.17 

04.02 
Cote si sume 
defalcate din 
impozitul pe venit 

16,171.00 254.00 0.00 16,425.00 

 11.02. Sume defalcate din TVA 39,716.75 52.00 0.00 39,768.75 

  TOTAL CHELTUIELI 113,210.05 306.00 0.00 113,516.05 
51.02 Autoritati publice 7,044.50 306.00 0.00 7,350.50 

  Bunuri si servicii 2,274.00 306.00 0.00 2,580.00 
 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Marin   STANCIU 
 

 
 
 
 
 

 


